**ϙ.** quem ad modum relat. I 42. III 7, 11. || interrog. recta I 2, 6. 37, 2. obl. I 1, 4. 2, 22; 25; 27; 28. 16, 6. 18, 5 bis. 40, 5. II 1, 15. 3, 1. III 9, 2 quater.

**ϙ.** queo: queunt I 41, 4. queant II 8, 5. queat III 7, 3.

**ϙ.** quercus I 6, 4. 7, 6 (*cit.*). 16, 6. 40, 5. e querco I 8, 4.

**ϙ.** queror: -itur II 1, 6. -entes I 69, 3.

**ϙ.** querquedulae III 3, 3. 11, 4.

**ϙ.** querquetum I 16, 6.

**ϙ.** qui, quae, quod pron. rel. (quae p. 201, quod p. 206).

**ϙ.** qui (*nom. sg. masc.*): tibi . . . qui . . . delectaris pecore II *praef.* 6. Atticus qui tunc T. Pomponius, nunc Q. Caecilius II 2, 2. Saserna probandus qui ait I 18, 6. Strabonis, qui . . . hospes noster . . . habuit . . . aves III 5, 8. non L. videmus Fundilium qui nos advocavit I 2, 11. auctorem habeo . . . <*Seium*> qui . . . habet III 16, 10. auctore . . . Dicaearcho qui . . . ostendit I 2, 16. Faustum . . . pastorem fuisse . . . qui . . . educavit II 1, 9. avus . . . appellatus est Scrofa, qui quaestor cum esset etc. II 4, 1. Stolonen et . . . Scrofam video venire: unum . . . qui . . . St. confirmavit cognomen I 2, 9; alterum collegatum, viginti virum qui fuit . . . , video . . . venire, . . . Scrofam, . . . , qui . . . peritissimus existimatur § 10.

**ϙ.** actus quadratus qui et latus est . . . I 10, 2. sequitur . . . actus secundi generis, adficticius ad villam qui solet esse III 12, 1. „ager Gall. Rom. vocatur qui . . . datus est

I 2, 7.<sup>4</sup> axis qui pro mensa sustinet rotam III 5, 15. a caprario quodam qui adduxit capellas II 3, 10. nosti . . . fundum, in Sabinis qui est III 2, 14. in . . . Catonis libro qui de agri cultura est editus I 2, 28. scriba librarius, libertus eius, qui apparuit Varroni III 2, 14. in sublimi loco aedifices, qui quod perflatur etc. I 12, 3. relinquitur de numero, qui in gregibus est minor etc. II 3, 9. genus ornithonis qui . . . constitutus a te . . . fertur III 5, 8. haec ab uno puero, qui ministrat, . . . vertitur III 5, 15. in . . . ramo . . . implicat, eum locum qui contingit I 40, 6. accessus semita in tholum qui est . . . III 5, 12.

gluma qui est folliculus eius I 48, 1. amurca . . . qui est umor aquatilis I 64.

utissimus autem is ager qui salubrior est quam alii I 4, 3. agger is bonus, qui . . . iunctus fossa I 14, 3. fructum . . . esse fundi eum qui . . . nascitur I 23, 1. campester locus is melior qui . . . verget quam is qui est ad libellam aequos I 6, 6. ei (scil. magistro pecoris) qui aetate . . . praestat, . . . reliqui parent II 10, 2. de subus nemini ignotum, nisi qui . . . putat (-ant V) II 1, 5.

ut qui in ea (*A<sup>2</sup> m v pro quod ea*) nimius est umor defluat I 41, 3. hinnus qui appellatur, est ex equo et asina II 8, 6. fur qui vocabitur . . . est ater III 16, 19. inter quas locus qui est ornithonis . . . patet in latitudinem III 5, 10. qui (*liber*) reliquus est . . . , in hoc etc. III 1, 9. in hac villa qui est ornithon, ex eo uno etc. III 2, 15. pascendi primum locus qui est, eius ratio triplex II 1, 16.

si in iure cessit qui (*Gesner; cui*) potuit (*v; potius*) cedere II 10, 4. per origam: sic appellatur qui [qui] admittit II 7, 8. neque idem (scil. facit) qui vectarios facere vult . . . , quod [ut] <qui *K. Comm.*> ad rem militarem II 7, 15. qui habet praedium, habere utramque debet disciplinam II *praef.* 5. qui parat pecus necesse est constituat numerum II 1, 24. sim. II 3, 1. qui gregem . . . emere vult, observare debet . . . II 5, 7. qui suum gregem vult habere . . . , eligere oportet . . .

II 4, 3. gregem qui facere vult bonum, . . . videndum ut II 6, 2. qui spectat ut . . . , genera ei tria paranda III 9, 4. de his qui ornithoboscion instituere vult . . . haec . . . animadvertiscunt oportet III 9, 2.

non minus satisfaciam tibi quam qui . . . scripsit II 5, 5. bonum consilium qui consulit et qui consultur bonum habendum III 2, 1. iis uncus qui accessit, pungunt III 16, 6.

qui lepus dicitur, cum praegnassit, tamen concipere III 12, 5. Orpheus vocari iussit. qui cum eo venisset . . . bucina inflavit III 13, 3. locus is melior quem . . . tangit ros. qui si naturalis non est . . . facere oportet roscidum. qui fit, si etc. III 14, 2.

discessit Fircellius, qui secus si quid dices . . . fortasse an tecum duceret serram III 6, 1.

cum homini pedes dolere coepissent, qui tui meminisset, ei mederi posse I 2, 27. Cato . . . scribit optimum agrum esse qui . . . situs sit I 7, 1. Cato scribit . . . iugera CCXL qui coleret, eum instruere ita oportere ut . . . I 22, 3. agrum oliveto conserendo nisi qui . . . sit, alium bonum nullum esse I 24, 1 (*Cat.*). qui ager . . . sit, ibi oleam . . . seri oportere I 24, 2 (*Cat.*). qui locus optimus vino sit . . . aminneum . . . seri oportere I 25 (*Cat.*); sim. *ibid.* patres nostros dicere ignavum . . . esse qui succidiam . . . suspenderit potius ab lanario etc. II 4, 3. scio . . . hunc esse (scil. bovem) qui filios Neptuni . . . servarit II 5, 5. Saserna praecipit, qui vellet se a cane sectari, ut ranam obiciat coctam II 9, 6. Archelaus scribit, annorum quot sit (scil. lepus), qui (*Keil pro quis*) velit scire, inspicere oportere etc. III 12, 4.

cum . . . conviciatus esset qui tam sero venisset II 5, 1. venit . . . libertus, qui dicat II 8, 1. cum esset . . . relictus qui praeesset exercitu II 4, 1. frumentum locamus qui nobis advehat II *praef.* 3. nos uti expectaremus se reliquit qui rogaret I 2, 2. ut . . . habeat lacum, . . . , qui intra stylobatas cum velit (venit *v*, *K. Comm.*) sit semi-piscina I 13, 3. Murrius qui, dum loquitur Vaccius, cum Lucieno red-

isset II 6, 1. de asinis . . . amplissimum . . . eligunt quique secundum natus sit bono II 8, 3.

quis . . . fundum colit . . . qui non audierit . . . II 4, 3. neque ignava (*apis*), ut non, qui eius (*opus*) conetur disturbare, resistat III 16, 7. radius . . . ita movetur ut eum tangat ventum qui flet III 5, 17. nulla (*apis*) . . . adsidit in loco inquinato aut eo qui male oleat neque etiam in eo qui bona olet unguenta III 16, 6.

genera cum sint ducum . . . , ut M. scribit, duo, niger et varius, qui ita melior, ut . . . III 16, 18.

cuius: L. Abuccius, homo . . . doctus, cuius . . . sunt libelli III 2, 17. ad Aeetam, ad cuius arietis pelle profecti . . . Argonautae II 1, 6. Hirri, generi tui, cuius nobiles pecuariae . . . habentur II 1, 2. Stolonem et . . . Scrofam video venire: unum cuius maiores . . . legem tulerunt I 2, 9. accersitus ab aedile cuius procuratio huius templi est I 2, 2. altera pars quae est extra fundum cuius appendices etc. I 16, 1. cuius surculi corticem . . . servandum I 41, 2. propter cuius modi res admiranda discrimina I 46. || te praesertim quoius aves . . . ructor III 2, 3. nunc iam quoius <causa add. Juc.> adhibetur ea cura, de fructu dicam III 16, 32.

cui: Scrofa . . . cui haec aetas defert . . . palmam II 1, 11. cum . . . candidato cui studebamus vellemus esse praesto III 2, 1. has . . . lupus captare solet cui opponimus canes II 9, 1. || Cui Fundanius, Vide, inquit I 2, 18. sim. 44, 3. II 3, 1. 4, 1; 12, 10, 9. III 2, 18. cui ego ut succinarem, subicio II 1, 27. cui nos occidimus et . . . persequimur III 17, 10. || quo, cfr. pag. 213 (loc. dub.).

quem: hunc Varronem nostrum quem audivi etc. III 16, 10. qui non habent eum asinum quem supposuerunt equae II 8, 3. locus is melior, q. et non coquit sol et tangit ros III 14, 2. cum eum numerum habet exclusum quem sumere vult III 5, 5. eius ramuli quem inseret cacumen I 40, 6. sermone . . . hoc quem exposui habito III 17, 10. || asinum tuum quem mihi . . . ostendebas III 2, 7. factum . . . quem . . . CLX aiunt esse modiorum I 24, 3.

relinquitur de numero quem faciunt alii maiorem alii minorem II 2, 20. odore quem . . . eructat I 4, 4. palus . . . quem cum infimum terra solvit, puter evertitur I 8, 4. sucum quem quaerit terra I 13, 4. || similis nostro lepori . . . sed humilis (!) quem cuniculum appellant III 12, 6. scio hunc (= bovem) esse in quem . . . Iuppiter se convertit II 5, 5. de asinis quem amplissimum . . . possunt eligunt II 8, 3. neque pertinaciter, quem (*bovem*) feceris dextrum, in eo manendum I 20, 3. favus est quem fingunt . . . e cera III 16, 24. quem fundum . . . emit hic Varro . . . , vidisti . . . capras convenire III 13, 1. si possem emere . . . peristerona . . . , quem ad modum . . . emi . . . columbaria III 7, 11. ut semen iaciatur q. a. m. cum pabulum . . . seritur I 42. || Quem cito secuti multi extulerunt . . . pretia III 6, 6. Ad quem cum accessissimus, Axius . . . inquit III 2, 2.

praecipit ne quis . . . exeat praeter . . . unum quem vilicus legat I 16, 5 (cit?). puerum . . . quem non peperisse sed invenisse putes II 10, 9. sumendus locus . . . quem . . . aqua claudas III 14, 1. quoniam emisti fundum, quem . . . fructuosum [cum cfr. diss. pag. 38] facere velis I 1, 2. narrat ab nescio quo percussum . . . concidisse, quem qui esset animadvertere . . . non potuisse I 69, 2.

quo: (*sororem*) dedi Lucullo a quo hereditate me cessa . . . coepi III 16, 2. alter (*sc. gradus*) sublimis, in quo erant columbae III 3, 6. locus . . . adtribuendus, in quo . . . caviae . . . constituenda III 9, 6. genus ornithonis, qui . . . , in quo diceris . . . viciisse . . . aedificia Luculli III 5, 8. || si . . . mancipio ab eo accepit a quo . . . potuit II 10, 4. || cum sudare cooperunt oves, a quo sudore . . . lana . . . sucida appellata est II 11, 6. intermenstruum [e] quo die dicitur luna esse extrema et prima I 37, 1. in quo agro idoneae possunt esse . . . exercendae I 2, 23. de quo numero . . . modum constituit II 9, 16. secundum actum . . . adtexamus. In quo quidem . . . meae partes II 5, 2. || (*dicebat*) secundum mare, quo loco vellet, si parasset villam, se . . . recepturum

III 2, 17. quotus quisque . . . est annus quo non videas . . .? III 2, 16. primus . . . gradus . . . erat in quo essent aviaria duo III 3, 6. locum . . . habeat quo transferantur, e quo foras ex peristerone evolare (*Urs. Keil*, evocare) possint III 7, 6. habent incurvum bacillum in quo sit extremo serrula I 50, 2.

qui (*nom. pl. masc.*): <pertinet> maxime ad nos qui pecus pascimus lanare II 9, 1. vos qui I 2, 3. II 1, 2, 5, 13.

eorum aedificia qui habitant extra . . . III 2, 6. libri non tam idonei iis qui agrum colere volunt quam qui scholas philosophorum I 5, 2. hiberna (*scil. existimantur*) iis esse meliora qui colunt campestria I 6, 5. ex sermonibus . . . conlatis cum iis qui pecuarias habuerunt II *praef.* 6. fluvii periculosi illis qui . . . aedificia habent I 12, 4. patiendum illis qui greges secuntur II 10, 3. arbitrator . . . melius fecisse quosdam qui minore pomerio finierunt I 2, 13. non omnes qui habent citharam sunt citharoedi II 1, 3. non nulli . . . qui segetes . . . habent . . . occare solent I 29, 2. hoc secuntur multi qui haruspices audiunt I 40, 5. itaque periti qui possunt (*Juc. K<sup>2</sup>*; possint), . . . faciunt I 13, 4.

(*invocabo*) illos XII deos qui maxime agricolarum duces sunt I 1, 4. quod ad futuram humanam pertinet pastorum, qui in fundo perpetuo manent II 10, 6. docuerunt pastores progeniem suam qui condiderunt urbem II *praef.* 4. ostendit . . . latina lingua et veteres poetae qui alios vocant . . . II 1, 6. principes qui . . . praeponuntur . . . sunt diversi I 2, 14. verbosius haec (*stipulantur*) qui Manili actiones secuntur lanii qui ad cultrum bovem emunt; qui ad altaria, hostiae sanitatem non solent stipulari II 5, 11. greges (*asinorum*) fiunt fere mercatorum ut eorum qui . . . asellis . . . conportant ad mare oleum II 6, 5. cum domum redissent qui (*V pro quid*) ad locum deduxerant II 9, 6. primum (*invocabo eos deos*), qui omnis fructus . . . continent, lovem et Tellurem I 1, 5. cibus eorum (*pastorum*) debet esse . . . vespertinus in cena, qui sunt sub uno magistro,

communis II 10, 5. ut fecerunt ii . . . et qui . . . contulerunt I 18, 8. voc. diphtheriae . . . in com. qui in rust. opere morantur II 11, 11.

de operariis qui praestabunt alios, communicandum quoque cum his, quae etc. I 17, 6. qui pascunt, eos (*scil. pastores*) cogere oportet etc. II 10, 2. qui autem in saltibus . . . pascunt . . ., iis mulieres adiungere II 10, 6. qui graece scripserunt . . . sunt plus quinquaginta I 1, 7. qui colunt deorsum, magis aestate laborant, qui susum, magis hieme I 6, 3. non modo qui prata habent . . . curant, sed etiam qui . . . habent I 19, 3. qui aviaria conducunt, . . . minoris conducunt I 38, 2. ruri . . . qui in villa vivunt ignaviores quam qui in agro versantur II *praef.* 1. qui non habent eum asinum . . . eligunt II 8, 3. qui etiam nunc vellunt, . . . habent ieunas II 11, 9. qui postea creverunt peculia divisorunt (*Juc. pro quae . . . pecunia . . .*) III 1, 7. qui solent saginare . . . secludunt III 7, 9. qui haec volunt . . . servare, perflicant III 9, 12. supponunt plerumque novem . . .; qui hoc minus, quinque; qui hoc plus, [X] XV (*ova*) III 10, 3. iis temporibus non mulgent quidam; qui id (*K<sup>2</sup> pro ut*) melius, omnino perpetuo II 2, 17. qui ad altaria (*scil. emunt*) II 5, 11 (*cfr. supra*). item dicuntur qui vecturis vivunt velaturam facere I 2, 14. ideo oporothecas qui faciunt, ad aquilonem ut fenestras habeant . . . curant I 59, 1. a pastoribus qui erant orti, in eodem agro et serebant et pascebant III 1, 7. an tibe columbaria qui . . . habent, non videntur habere peristeronas III 7, 11. in aratis qui faciunt restibiles segetes, plus tollunt frumenti III 16, 33.

video enim qui de agri cultura scripserunt . . . latius vagatos quam oportuerit I 2, 13. sub terra qui habent frumentum . . . promere . . . oportet I 63. horum . . . greges qui habere volunt (!) . . . spectare oportet aetatem II 7, 1. qui autem volunt greges . . . habere, . . . eligere oportet III 11, 1. haec, in turribus . . . qui habent . . . columbas, . . . imitandum III 7, 8. qui habent arbusta, si sata sunt in quincuncem I 7, 2.

quod petere soleant accipitres qui ita decipiuntur III 7, 7. dicuntur agni cordi qui post tempus nascuntur II 1, 19. prope enim haec apris qui... canes occiderunt II 9, 1. qui idonei sint boves qui arandi causa emuntur I 20, 1. ut accedant canes qui consuerunt esse una II 9, 7. ex hoc lacte casei qui fiunt, maximi cibi sunt bubuli II 11, 3. e sarmento coles qui nati sunt, de iis qui plurimum valent, primum et secundum... relinquere I 31, 2. redacta ad dies civiles nostros qui nunc sunt I 28, 1. dies lunares... observandi qui... bipertiti I 37, 1. non enim galbuli qui nascuntur, ... id semen I 40, 1. greges... hibernabant qui in Reatinis montibus aestivabant II 2, 9. cum lego libros Theophrasti conplures qui inscribuntur φ. i. et alteri φ. al. I 5, 1. propter primoris vernos pastus qui ex floribus... fiunt III 16, 22. porci qui nati hieme fiunt exiles II 4, 13. pulli nascuntur bini qui... cum matribus pariunt III 7, 9. cum pulli plurimi gignuntur qui ad farturam meliores III 8, 3. elidunt pullos... sesquimensem qui sunt nati III 10, 7. turdi qui cum sint (*m.* sunt *VAB*) nomine mares, re vera feminae quoque sunt III 5, 6. contra ventos qui saluberrimi in agro flabunt I 12, 1. Subari, qui nunc Thurii dicuntur I 7, 6. ex his equis qui nati pulli... triennium vivunt II 1, 19. qui (!) aspargi solent sales, melior fossilis quam marinus II 11, 6. favi qui eximuntur, si qua pars nihil habet III 16, 34. de Italicis (*bubus*)... victimas faciunt atque... servant..., qui... ad res divinas... praeponendi II 5, 10. cum porci depulsi sunt a mamma, ... delici appellantur neque iam lactantes dicuntur qui... habentur puri II 4, 16. si parum habet lactis mater, ut subiciat sub alterius mammam, qui appellantur subrumi II 1, 20. alterius generis est, quod... nascitur ad Alpis, qui hoc fere mutant quod... III 12, 6. gallos salaces... animadvertisunt, si sunt...; item qui elati sunt ac vociferant saepe III 9, 5. quorum (= asinorum) greges non sane fiunt nisi ex eis qui onera portant II 6, 5 (!). debent

esse plures (*cane*s), quod accidit his qui per calles... solent comitari II 9, 16. voraces enim sunt natura (*anseres*). quo temperandum iis qui... saepe in pascendo... abrumpunt collum III 10, 5. signa autem sunt ut eorum qui... febrem habent, adapertum <os> II 1, 22. multos... agros... colere non expedit... ut in Sardinia quosdam qui sunt prope + oeliem I 16, 2. aetas cognoscitur et equorum <et> fere omnium qui ungulas... habent II 7, 2. nec tamen sequendum in seminio legendi tanagricos... et chalcidicos (*scil. gallos*) qui sine dubio sunt pulchri III 9, 6. lingua ne nigra... sit, quod fere qui eam habent nigros... procreant agnos II 2, 4. qui... postea castrantur, duri... fiunt II 5, 17. ut mares seminis boni sint, quorum et forma est spectanda et qui ex his orti sunt respondent ad parentum speciem II 5, 9. (*equus*) septumo (*anno*) omnes habere solet (*dentes*)...; hoc maiores qui sunt, intellegi negant posse II 7, 3. qui (*scil. pulli columbin*) pinnas incipiunt habere, relincunt in nido III 7, 10; qui ita educantur, ... pinguiores fiunt *ib.*

*c. coni.* prima est probatio qui idonei sint (sunt *A*) boves I 20, 1. qui in oppido sederent quam qui rura colerent, desidiosiores putabant II *praef.* 1. alternis qui admittant, diuturniores equas... fieri dicunt II 7, 11. qui eam (= *terram*) colerent, piam... agere vitam credebant III 1, 5. qui... concutiant (*scil. ova*), errare (*aiunt*) III 9, 11. cicuris, qui ibi nati sint, pingues solere fieri scis III 13, 1.

vineam sunt qui putent... fructum devorare I 8, 1. sunt qui dicant... eculum domari posse II 7, 13. qui haec... ostendere possint adsunt I 2, 9. (*observare*... *ut sint eae pecudes*) pedibus non latis, neque ingredientibus qui displodantur II 5, 8. *sim.* II 9, 4. formae hominum legendae ut sint firmae..., qui... possint..., qui... possint, qui excurrere, qui iaculari II 10, 3. casei... maximi cibi sunt bubuli et qui difficillime transeant sumpti, ..., minimi cibi et qui facilime deicantur caprini II 11, 3. operarios

parandos esse qui laborem ferre possint I 17, 3 (*cit.*). qui praesint esse oportere qui litteris . . . sint . . . inbuti I 17, 4 (*cit.*). eos praeesse oportet qui periti sint rerum rust. I 17, 4. (*Cato*) addit asinos qui stercus vident tris I 19, 3 (*cit.*). intericere (*oportet*) longorios qui eas discernant II 7, 10. firmiores qui in callibus versentur quam eos qui . . . ad villam redeant II 10, 1. cum . . . agri numquam non fuerint . . . qui coli possint III 1, 4. (*gallos*) qui . . . pro gallinis propugnent III 9, 5. Hortensius . . . qui ministarent piscatores habebat . . . et ei pisciculos . . . adgerebant . . . qui <a>maioribus absumerentur III 17, 6.